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Mniej śniegu oznacza szkody dla środowiska
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Mniej obfite opady śniegu, przyczyniające się do
tego, że ziemia pozostaje dłużej i mocniej zamarznięta, mogą mieć negatywny wpływ na
drzewa i jakość wód w ekosystemach nawet długo po zakończeniu zimy - wykazało nowe
badanie Boston University.

W artykule opublikowanym w magazynie "Global Change Biology" prof. Pamela Templer i jej koledzy
wykazali, że zamarzanie gleby związane ze zmniejszonymi opadami śniegu niszczy korzenie klonów
cukrowych i zmniejsza ich zdolność do absorpcji azotu i innych składników odżywczych wiosną. To
prowadzi do przenikania azotu do wód gruntowych i pobliskich strumieni i pogarsza jakość wody,
a w konsekwencji wywołuje szkody w środowisku i organizmach ludzi.

"Uważa się, że zmiany klimatu oznaczają gorące i duszne letnie miesiące, ale ma to wpływ także na
zimę" - podkreśla ekolog Templer, zauważając, że występowanie pokrywy śnieżnej maleje od 50 lat
z powodu zmian klimatu i pewnie ten trend się utrzyma.

Templer wykazała, że gruba warstwa śniegu zachowuje się jak koc izolacyjny. Kiedy usunięto go
z eksperymentalnego lasu, aby uzyskać efekt ciepłej zimy, gleba stała się dużo zimniejsza niż
w przypadku występowania pokrywy śnieżnej. To oznacza, że ziemia może być zamarznięta dużo
dłużej.

Badacze będą kontynuowali swój projekt, wykorzystując kable grzewcze umieszczone w ziemi dla
określenia wpływu cieplejszych zim i miesięcy letnich na drzewa.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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